
PLZEŇSKÝ KRAJ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:
Naše č. j.: PK-KPP/3221/24
Spis. zn.: ZN/122/KPP/24
Počet listů: 3
Počet příloh: 0

Vyhlášení  výběrové řízení 

Plzeňský kraj vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace:

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, příspěvková organizace
se sídlem: Hostašova 1, 339 01  Klatovy
IČO: 00075078

Místo výkonu práce: Klatovy
Doba výkonu práce: pracovní poměr na dobu neurčitou
Platové zařazení: 13. platová třída (odměňování podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, v platném znění, a nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, v platném znění)

Předpoklady pro výkon funkce ředitele:
- ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském/inženýrském studijním programu 

(ekonomického, právního nebo humanitního zaměření - obor historické vědy 
nebo  příbuzné obory výhodou)

- praxe v manažerské/vedoucí funkci v délce minimálně 2 roky
- praxe v územním samosprávném celku nebo příspěvkové organizaci v délce 

minimálně 2 roky
- znalost zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních norem souvisejících 
s oborem muzejnictví; 

- znalost právního rámce řízení příspěvkové organizace územního samosprávného 
celku včetně zásad hospodaření s veřejnými financemi (zákon č. 129/2000 Sb., o 
krajích, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, č. 89/2012 Sb., zákon č. 
314/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)



 2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- organizační a řídící schopnosti
- schopnost koncepční, analytické a týmové práce, komunikační a manažerské 

schopnosti, vysoká flexibilita a spolehlivost
- uživatelská znalost programů MS OFFICE
- trestní bezúhonnost

Výhodou uchazečů je:
- praxe v organizaci spravující sbírky muzejní povahy nebo jiné paměťové instituci 
- zkušenosti v řízení příspěvkové organizace
- orientace v oblasti dotační politiky státu a EU
- zkušenost s řízením projektové činnosti
- orientace v muzejních IT programech
- zkušenost se spoluprací s médii
- znalost angličtiny, němčiny nebo francouzštiny na komunikační úrovni

Písemná přihláška k výběrovému řízení musí obsahovat tyto náležitosti:
- jméno, příjmení a titul uchazeče
- datum a místo narození uchazeče
- státní příslušnost uchazeče 
- místo trvalého pobytu uchazeče
- telefonní spojení, e-mailová adresa, popř. doručovací adresa, je-li odlišná od místa 

trvalého pobytu
- datum možného nástupu uchazeče
- datum a podpis uchazeče

Povinné přílohy k přihlášce:
- strukturovaný životopis, ve kterém jsou uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních 

a o odborných aktivitách, znalostech a dovednostech včetně příp. přehledu referencí a 
publikační činnosti

- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání včetně kopie vysvědčení o 
státní závěrečné zkoušce

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků 
obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud 
domovský stát tento doklad nevydává, je nutno doložit bezúhonnost čestným 
prohlášením

- písemné zpracování: 
o vlastní představa o stěžejních úkolech ředitele organizace spravující sbírky 

muzejní povahy, 
o koncepce  dalšího rozvoje Vlastivědného muzeua Dr. Hostaše v Klatovech, 

příspěvkové organizace, pro následující čtyřleté období 
obojí dohromady v rozsahu do 6 stran A4.



 3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Předpokládaný termín nástupu:  po ukončení výběrového řízení

Způsob podání přihlášky:
- zaslat na adresu: Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, Škroupova 18, 306 13  Plzeň, nebo osobně na podatelnu 
Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13  Plzeň

- Obálku označit „Výběrové řízení na místo ředitele  – neotvírat“

Lhůta pro podání přihlášky:   26. srpna 2024
Lhůta pro osobní podání přihlášek na podatelnu KÚPK končí dne 26. srpna v 17:00 hod.
Přihlášky zaslané poštovním podáním musí být doručeny na KÚPK nejpozději 26. srpna 
2024. Předání k poštovnímu doručení 26. srpna je nedostatečné. Riziko za pozdní doručení 
na KÚPK nese uchazeč. 

Uchazeči vybraní v prvním neveřejném kole budou pozváni k pohovoru před výběrovou 
komisí, který se uskuteční v termínu od 3. do 6. září, přesné datum a čas budou sděleny 
uchazečům písemně.

Kontaktní osoba pro získání bližších informací:
Ing. Josef Kuželka, vedoucí Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského 
úřadu Plzeňského kraje, tel.: 377 195 245, e-mail: josef.kuzelka@plzensky-kraj.cz.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení zrušit kdykoliv v jeho průběhu či nevybrat 
žádného uchazeče.

V Plzni dne 24. 6. 2024 

Ing. Libor Picka
člen Rady Plzeňského kraje 
pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu

elektronicky podepsáno

mailto:josef.kuzelka@plzensky-kraj.cz

		2024-06-24T08:39:13+0000
	Not specified




